UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:       /KCN-DN

V/v triển khai công tác chăm sóc sức

khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục

 cho vị thành niên, thanh niên

              Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

           Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 13/3/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang triển khai công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục cho vị

thành niên, thanh niên trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2025. Ban Quản lý

các KCN đề nghị các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện tốt các chế độ, chính sách của Nhà nước liên quan đến công tác

chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục như: bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế trong chăm sóc thai sản, biện pháp tránh thai… đối với người lao động.

2. Tạo điều kiện thuận lợi cho Ngành y tế tổ chức tuyên truyền, phổ biến,

cung cấp thông tin về nội dung cơ bản trong chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức

khỏe tình dục cho thanh niên lao động làm việc tại doanh nghiệp.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 13/3/2024)

 Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T08:13:10+0700

		2024-03-19T08:44:43+0700

		2024-03-19T08:44:56+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T08:45:19+0700